
LÉKAŘ

Při hospitalizaci, vystaví 
elektronicky „Potvrzení 
o hospitalizaci dítěte ze 

zdravotních důvodů na straně 
dítěte nebo matky dítěte“, 
a pošle správě sociálního 
zabezpečení. Otci sdělí 

identifikátor.
 

ZAMĚSTNANEC

Informuje svého zaměstnavatele 
o nástupu na otcovskou. Při 
hospitalizaci matky či dítětě 

předá i identifikátor potvrzení, 
který obdržel od lékaře. 

ZAMĚSTNAVATEL ÚSSZ

Pomocí identifikátoru si může 
ověřit potvrzení od lékaře. 

Po uplynutí podpůrčí doby (14 
dnů) odešle správě sociálního 

zabezpečení předepsaný tiskopis 
„Oznámení zaměstnavatele 

o žádosti zaměstnance 
o dávku“.

Ověří nárok na dávku a spočítá 
její výši. Poté ji začne vyplácet 

stejným způsobem, jako je 
vyplácena mzda, pokud nebude 

požadováno jinak.

OSVČ

Využije službu ePortálu ČSSZ, 
prostřednictvím které 

o otcovskou požádá. Při 
hospitalizaci matky či dítěte 

uvede identifikátor potvrzení, 
který obdržel od lékaře. 


